
Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na platná nařízení o ochraně osobních údajů.  

 

VÝPIS 

USNESENÍ 

 

z 25. schůze 

rady obce Tvarožná konané dne 21. 8. 2023 

 

 

1/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje program zasedání rady obce Tvarožná č. 25.  

 

2/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí Rozhodnutí MěÚ Šlapanice – povolení 

částečné uzavírky u připojení účelové komunikace na pozemku parc. č. 803 v k. ú. Tvarožná. 

 

3/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí analýzu hospodaření (Česká spořitelna, a.s.).  

 

4/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí vyrozumění o provedení vkladu do katastru 

nemovitostí - věcné břemene EG.D, a.s., parc.č . 687 v k. ú. Tvarožná.  

 

5/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí vyrozumění o provedení vkladu do katastru 

nemovitostí - věcné břemene EG.D, a.s., parc.č . 130/1 v k. ú. Tvarožná.  

 

6/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí žádost o přijetí do pracovního poměru.  

 

7/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje licenční smlouvu o veřejném provozování 

hudebních děl, diskotéka 4. 8. 2023, částka 2.367,23 Kč.  

 

8/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí Oznámení zahájení stavebního řízení - 

Cyklostezky, Pozořicko II. Etapa (MěÚ Šlapanice).  

 

9/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje finanční dar na Farní odpoledne pro žadatele ve 

výši 10.000 Kč a uzavření darovací smlouvy.  

 

10/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí vyrozumění o provedení vkladu do katastru 

nemovitostí – převod vodního díla B1a a okolních pozemků do vlastnictví obce Tvarožná. 

 

11/25R/2023 Rada obce Tvarožná pověřuje starostu a místostarostu k dalšímu projednání s 

projektantem a Povodím Moravy s. p.  - umístění kabelu vedení VO na pozemku parc. č. 791/21. 

 

12/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje vyjádření k záměru rekonstrukce RD č. p. 165. 

 

13/25R/2023 Rada obce Tvarožná souhlasí s realizací zasakovacích travních pásů v lokalitě 

nad Hlinkami, dle návrhu společnosti Bonagro, a.s. Blažovice. 



14/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí Rozhodnutí hejtmana o odvolání doby 

zvýšeného nebezpečí požárů.  

 

15/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí usnesení SÚ Pozořice o přerušení řízení - 

Novostavba 2 rodinných domů v k. ú. Tvarožná (Cihelna).  

 

16/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí usnesení Ministerstva životního prostředí 

ČR o zamítnutí odvolání společnosti Bonagro, a.s. Blažovice (aplikace Stutox).  

 

17/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí stavební povolení MěÚ Šlapanice – 

Výrobní a skladovací areál MATIS s.r.o. 

 

18/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí Kolaudační souhlas SÚ Pozořice, Tvarožná, 

kabel NN, na pozemcích parc. č. 529, 1052/1 v k. ú. Tvarožná.  

 

19/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí Kolaudační souhlas SÚ Pozořice, Tvarožná, 

kabel NN, Tvarožná č.p. 160. 

 

20/25R/2023 Rada obce Tvarožná neschvaluje vystavení povolení vjezdu na cyklostezku pro 

žadatele, není zřejmý důvod.  

 

21/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb pro 

Českou poštu, s.p. a následnou Plnou moc. 

 

22/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí kolaudační souhlas SÚ Pozořice - stavební 

úpravy objektu SDO Tvarožná (areál Českomoravský cement, a.s.).  

 

23/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje podání Žádosti o udělení souhlasu k uzavření 

veřejnoprávní smlouvy na Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

 

24/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí upřesňující informace k otisku úředního 

razítka a podpisovým vzorům oprávněných úředníků.  

 

25/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí Kolaudační souhlas MěÚ Šlapanice - 

„Tvarožná – ulice Vinohrady, komunikace a inženýrské sítě“. Komunikace je vybudována pro 

provoz osobních a lehkých nákladních vozidel.  

 

26/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje úhradu faktury za služby a techniku k zajištění 

kulturních akcí při tvaroženské pouti, Ondřej Buchta, Sivice, částka 33.880 Kč.  

 

27/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje úhradu faktury za ostrahu v rámci diskotéky 4. 8. 

2023, PVDM Trade, s.r.o. Brno, částka 12.705 Kč.  

 

28/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje Dohodu o vzájemné spolupráci při propagaci 

kulturních, sportovních a jiných akcí (výlep plakátů), s obcí Podolí.  

 



29/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí zaslání podkladů pro kontrolu odběrných 

míst plynu a el. energie. 

 

30/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí pozvánku na exkurzi Dotřiďovací linky 

SAKO Brno, 7. 9. 2023, zúčastní se místostarosta.  

 

31/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci o možnosti pojištění, 

Kooperativa pojišťovna, a.s. Brno.  

 

32/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí stížnost na spalování odpadu v obci a 

pověřuje komisi zemědělskou a životního prostředí prověřením situace.  

 

33/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci o plánovaném předání vodní 

nádrže B1a a průběhu přípravy projektu obnovy.  

 

34/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci (VAS a.s.) k přemístění 

vodovodního uzávěru (pozemek parc. č. 514/4 v k. ú. Tvarožná). 

 

35/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje úhradu faktury za technicko-organizační 

poradenství, Popíšil & Švejnoha spol. s r.o. Rousínov, částka 8.777,34 Kč.  

 

36/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí Zápis z jednání Rady MAS Slavkovské 

bojiště. 

 

37/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí návrh dohody o společném postupu a 

narovnání vzájemných vztahů a pověřuje starostu obce projednáním (hřiště ul. Hlinky). 

 

38/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí žádost o informace o možnosti odkupu 

pozemku pod bytovým domem v ul. Hlinky, parc. č. 1067/7 ve vlastnictví obce Tvarožná. 

 

39/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci o možnostech společného nákupu 

energií na další období prostřednictvím Sdružení místních samospráv ČR, z. s. (Smlouva o 

spolupráci je pro rok 2024 podepsána se společností Tradice Slovácka, o.p.s., Blatnička.) 

 

40/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje zplnomocnění pro Regionální poradenskou 

agenturu, s.r.o. Brno, zastupování v projektu „Revitalizace veřejného prostranství v obci 

Tvarožná“.  

 

41/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje Smlouvu o poskytování služeb a Smlouvu o 

zapůjčení zařízení (VIVO CONNECTION spol. s r. o. Šlapanice -  v prostoru komunitního 

centra).  

 

42/25R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje licenční smlouvu o veřejném provozování 

hudebních děl, Hudební večer, 5. 8. 2023, částka 1.316,48 Kč.  

 

43/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě projektu 

úprav návsi a posouzení hromosvodu a elektroinstalace budovy OÚ k přáípravě FVE.  



 

44/25R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí ostatní došlou korespondenci. 

 

 

Za správnost vyhotovení: Pavel Šťastný, starosta obce Tvarožná 


